проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

От ___    мая 2024 года                                                                                                     №____

Информация о квотировании и резервировании рабочих мест для инвалидов и
граждан, особо нуждающихся в социальной защите" в части вопросов квотирования и

резервирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов на территории
Новошешминского муниципального района.

 Заслушав информацию директора ГКУ «Центр занятости населения

Новошешминского района» Хуснуллиной Р.Г.   о квотировании и резервировании
рабочих мест для инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите" в
части вопросов квотирования и резервирования рабочих мест для трудоустройства
инвалидов на территории Новошешминского муниципального района, Совет
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Информацию директора ГКУ «Центр занятости населения Новошешминского

района» Хуснуллиной Р.Г.   о квотировании и резервировании рабочих мест для
инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите" в части вопросов
квотирования и резервирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов на
территории Новошешминского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, учреждениям и организациям
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан оказывать содействие
ГКУ «Центр занятости населения Новошешминского района» при квотировании и
резервировании рабочих мест для инвалидов.

3. Директору ГКУ «Центр занятости населения Новошешминского района»
продолжить работу по:

- квотированию и резервированию рабочих мест для инвалидов;
- оценить возможные препятствия для трудоустройства инвалидов, принять меры

по их устранению и расширению возможности трудоустройства инвалидов на рабочие
места с неполной занятостью и (или) гибкими формами занятости;

- продолжить взаимодействие с социально ориентированными некоммерческими
организациями, осуществляющими свою деятельность по сопровождению при
трудоустройстве инвалидов, в том числе выпускников образовательных учреждений, в
целях трудоустройства, адаптации и закрепления на рабочих местах.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по социальной, агропромышленной и продовольственной
политике Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                           В.М. Козлов